
oBEcNí úŘno BoŘnruovIcE
Ke Kampeličce 67,

tel. 28398001í, email:
250 65 Líbeznice
ou@boranovice.cz

Výroční zpráva
o činnosti v oblasti poskytování informací

podle zákona č, 10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění, za rok2021

V souladu s ust. § 18 zákona č. 1 0611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v
platném znění, předkládá povinný subjekt výroční zprávu za před,cházející kalendářní
rok o své činnosti v oblasti poskytování informací podle tohoto zákona,která má
obsahovat následuj ící údaje:
a) počet podaných žádostí o informace
b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí
c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu
d) výsledky řízení o sankcích za nedodržovánítohoto zákonabezuváďění
osobních údajů
e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.

V roce 202lz
a)
BYlo Podáno celkem: 2 žádosti o poskytnutí informace ve smyslu citovanéh o zákona.
b)
Proti rozhodnutí nebylo podáno odvolání.
c)
NebYlo soudem přezkoumáváno rozhodnutí v oblasti poskytování informací.
d)
Nebyla íízení o sankcích zanedodržování tohoto zákona.
e)

VŠem jiným dotazŮm bylo vyhověno a ve stanovených lhůtách odpovězeno. V praxi
j_sou běžně poskytovány základní informace na základě ústních žádosti žadatelů.
Záďný z těchto ŽadatelŮ nepovažoval ústně poskytnutou inform aci zanedostatečnou a
nezaŽádal PÍsemně o její doplnění. Rovněž je odpovídáno na d,otazy formou e_mailů a
do datové schránky.
NákladY na případnéhrazení výdajů spojených s vyhledáváním informací a
Pořízením koPií jsou stanovovány podle Ceníku služeb obecního úřadu Bořanovice.
Ceník zveřejněn též na webu obce:
https ://www.borano v ice.czl index.php?nid:8 73 &1id:cs&oi d:5 47 26# sazby
VýŠe Úhrady za poskytování informací za písemně podané žádostičinil 0 Kč.



VŠem jiným ďotazům bylo vyhověno a ve stanovených lhůtách odpovězeno. V praxi
jsou běžně poskytovány základní informace na zák\adě ústních žádostí žadatelů.
Zádný z těchto žadatelinepovažoval ústně poskytnutou informaci zanedostatečnou a
nezažádal písemně o její doplnění. Rovněž je odpovídáno na dotazy formou e-mailů a
do datové schránky.
Náklady na případnékvazení výdajů spojených s vyhledáváním informací a
pořízením kopií jsou stanovovány podle Ceníku služeb Obecního úřadu Bořanovice.
Ceník zveřejněn téžnawebu obce:
http s : //www. b oranov i c e . cz l index. php ? n i d: 8 7 3 & 1 i d:c s & o i d: 5 47 26# s azby
VýŠe Úhrady za poskytování informací zapísemně podané žádosti činil 0 Kč.

Povinné informace jsou zveřejněny na internetov/ch stránkách obce na adrese:
www.boranovice.cz
Zveřejněnyjsou stálé informace dle zákonaě. 10611999 Sb. azveřejňovány jsou také
aktuální informace: právní předpisy obce, zápisy Zasiryitelstva obce, oznámení o
konání zastupitelstva obce, rozpočty , změny rozpočtu (rozpočtová opatření),
smlouvy, vyhlášky a pod.

Nepřetrži tě využívaným modul em našeho informačního systému j e elektronická
Úřední deska, která je definovánazákonemě.50012004 Sb., ukládajícím obcím a
městŮm povinnost od 1. ledna 2006 zveřejňovat obsah tradiční úřední desky také
způsobem umožňuj ícím dálkový přístup.
Oďkaznaleznete na webu obce: http://www.boranovice.cz (v bočním menu Obecní
úřad, Úřední deska)

https ://www. bo ranovice.czlindex.php? nid=873 &lid-cs&oid=3004052

Informace jsou občanŮm sdělovány na zasedéních zastupitelstva obce a dáIejsou též
oznamovány nawebu obce https://www.boranovice.czna úvodní stránce v sekci:
aktuality. Též jsou vyvěšeny na qivěskách v obci, případně doručovány do
domácností formou informačního letáku ataké hlášením místního rozhlasu. Zptávy
z at<tualitjsou rovnéžrozesíIány na e-mailové adresy, které má obec od občanů
k dispozici a také rovněž formou SMS zpráv.
Obecní Úřad denně vyřizuje ústní či telefonické dotary, pokud na dotazlze
odPovědět (tzn. netýká se činností patíících do působnosti obce a nejedná se o
informace chráněné zákonem) je odpověď poskytnuta okamžitě rovněž ústně. Tyto
žádosti nejsou evidovány a není uplatňován žáďný poplatek. Žaan5, z žadateliuo ústní
informaci nepovažoval ústně poskytnutou informaci zanedostatečnou anežádal
písemně o její doplnění.
Obecní Úřad vyřizuje i množství rtuných písemných dotazů, které jsou doručeny
PoŠtou, do datové schránky nebo e-mailem, při nichž je postupováno podle Spisového
řádu Obecního úřadu Bořanovice (pokud se nejedná o správnííízení, je zpraěovatel
povinen odpovědět do 30 dnŮ nebo v této lhůtě odesílatele informovat o postupu,
juky. bude věc vyřizována). Na dotazy je odpovídáno bezvyužití ustanov ení zákona
ě. 10611999 Sb.



Ústní dotazy a ďotazy,kde se odesílatel neodkazuj e nazákon č. 1 0611999 Sb., nejsou
povaŽovány zažádosti o poskytnutí informací podle tohoto zákonaa nejsou zvlášť
evidovány jako žádosti o poskytnutí informace podle zákonač. í0611999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

V Bořanovicích ďne 9.2.2022

\Jl

aďť\./
Libor Řápek
starosta obce

§"tl'ta.§- l=.xcn

W


